
令和６年度 着任のご挨拶 

 

  本年度、美木原小学校の校長として着任いたしました石本美喜です。 

本校は、平成２９年度に近隣の４小学校を統合し、今年度は開校から８

年目を迎えます。 

美木原小学校の伝統である、互いの個性を認め合い、仲間を大切にし、

協働を通して「自分達で学校を創る」ことを受け継ぎながら、新たな伝統

を築いてまいりたいと思います。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

これまで取り組まれている「豊かな言葉と心を育む」読書活動を大切に

つなぎ、学校教育目標の「自ら考え、発信する子供の育成」の実現に向け

て精一杯取り組んでまいります。 

本校の校歌にある「あふれる笑顔 大切に 時をこえて 輝くみんなの 

美木原小学校」をめざし、教職員一同で力を合わせて教育活動を積み重ね

てまいります。 

保護者の皆様・地域の皆様のご支援とご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

令和６年４月１日 

尾道市立美木原小学校 校長 石本 美喜 


